Ano I - Edição Nº 103 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS – Ribas do Rio Pardo - MS – 29 de JULHO de 2021 – Página 1

DIÁRIO OFICIAL
DIRIBAS

Município de Ribas do Rio Pardo
Rua Conceição do Rio Pardo, 1.725
Centro - CEP 79180-000
Ouvidoria: 67 9 9606-1175
diribas@ribasdoriopardo.ms.gov.br
licitacao@ribasdoriopardo.ms.gov.br
Ano I – Nº 103
Quinta-feira, 29 de Julho de 2021

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico
RESOLUÇÃO Nº 29/2021

Designa Servidor para atuar como Fiscal de Contrato.

A Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico de Ribas do Rio Pardo/MS, nesse ato representado
por Lucien Roberto Garcia de Rezende, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo art. 75, II, da Lei
municipal nº 41 de 2018, combinado com o Decreto nº 05 de 2021, RESOLVE:
Art. 1º. Designar o servidor MAURICIO MEDEIROS MIRANDA para atuar como Fiscal do Contrato nº.
065/2021, originado da Dispensa de Licitação 038/2021 - Empresa especializada prestação serviços técnicos
profissionais no processo de licenciamento ambiental para o projeto de acesso dos Bairros Santo André e Santa Clara
pela Avenida Jesuíno Alvares de Barros, no município de Ribas do Rio Pardo/MS.

Art. 2º. Compete ao fiscal de contratos as atribuições previstas no artigo 58, II, da lei nº 8.666 de 1993, alterações
posteriores e disposições correlatas.

Art.3º. Esta resolução entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário, com efeitos
a partir da data do contrato.

Ribas do Rio Pardo/MS, 28 de julho de 2021.

LUCIEN ROBERTO GARCIA DE REZENDE
Secretário Municipal de Desenvolvimento Econômico

Departamento de Gestão de Atas
EXTRATOS DE EMPENHO PERÍODO 14 A 20 DE JULHO

Extrato do empenho N.º505/2021
Processo: 42/2021
Partes: Fundo Municipal de Assistência Social e Mix Clean de produtos de limpeza Eireli - EPP
Objeto: DESPESA EMPENHADA REF. SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP, para futuras e
parceladas aquisições de materiais e produtos de limpeza, higiene, copa e cozinha para suprir as necessidades das
Secretarias do município de Ribas do Rio Pardo-MS.
Valor: R$ 624,00
Dotação orçamentaria: 0702.08.244.023.2064.339030.129000
Data do empenho: 19/07/2021

Extrato do empenho N.º506/2021
Processo: 42/2021
Partes: Fundo Municipal de Assistência Social e C.L.R. Com. Mat. Prod. Hig. Limp. Sanea.
Objeto: DESPESA EMPENHADA REF. SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP, para futuras e
parceladas aquisições de materiais e produtos de limpeza, higiene, copa e cozinha para suprir as necessidades das
Secretarias do município de Ribas do Rio Pardo-MS.
Valor: R$ 74,50

Ano I - Edição Nº 103 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS – Ribas do Rio Pardo - MS – 29 de JULHO de 2021 – Página 2

Dotação orçamentaria: 0702.08.244.021.2073.339030.100000
Data do empenho: 19/07/2021

Extrato do empenho N.º507/2021
Processo: 42/2021
Partes: Fundo Municipal de Assistência Social e C.L.R. Com. Mat. Prod. Hig. Limp. Sanea.
Objeto: DESPESA EMPENHADA REF. SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP, para futuras e
parceladas aquisições de materiais e produtos de limpeza, higiene, copa e cozinha para suprir as necessidades das
Secretarias do município de Ribas do Rio Pardo-MS.
Valor: R$ 459,50
Dotação orçamentaria: 0702.08.243.024.2066.339030.129000
Data do empenho: 19/07/2021

Extrato do empenho N.º508/2021
Processo: 42/2021
Partes: Fundo Municipal de Assistência Social e Supermercardo Mardegan LTDA.
Objeto: DESPESA EMPENHADA REF. SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP, para futuras e
parceladas aquisições de materiais e produtos de limpeza, higiene, copa e cozinha para suprir as necessidades das
Secretarias do município de Ribas do Rio Pardo-MS.
Valor: R$ 208,80
Dotação orçamentaria: 0702.08.244.023.2064.339030.129000
Data do empenho: 19/07/2021

Extrato do empenho N.º509/2021
Processo: 42/2021
Partes: Fundo Municipal de Assistência Social e Missões Com. Var. Mat. Escr. Eireli-ME.
Objeto: DESPESA EMPENHADA REF. SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP, para futuras e
parceladas aquisições de materiais e produtos de limpeza, higiene, copa e cozinha para suprir as necessidades das
Secretarias do município de Ribas do Rio Pardo-MS.
Valor: R$ 90,50
Dotação orçamentaria: 0702.08.244.025.2067.339030.100000
Data do empenho: 19/07/2021

Extrato do empenho N.º503/2021
Processo: 11/2021
Partes: Fundo Municipal de Assistência Social e I.A. Campagna Junior&Cia LTDA.-EPP
Objeto: DESPESA EMPENHADA REF. SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP, para futuras e
parceladas aquisições de gêneros alimentícios para suprir as necessidades das Secretarias do município de Ribas do
Rio Pardo-MS.
Valor: R$ 66,65
Dotação orçamentaria: 0702.08.244.025.2067.339030.100000
Data do empenho: 14/07/2021

Extrato do empenho N.º510/2021
Processo: 11/2021
Partes: Fundo Municipal de Assistência Social e Santi Comércio e Distribuidora de alimentos
Objeto: DESPESA EMPENHADA REF. SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP, para futuras e
parceladas aquisições de gêneros alimentícios para suprir as necessidades das Secretarias do município de Ribas do
Rio Pardo-MS.
Valor: R$ 215,76
Dotação orçamentaria: 0702.08.244.025.2067.339030.129000
Data do empenho: 20/07/2021

Extrato do empenho N.º511/2021
Processo: 11/2021

Ano I - Edição Nº 103 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS – Ribas do Rio Pardo - MS – 29 de JULHO de 2021 – Página 3

Partes: Fundo Municipal de Assistência Social e Supermercado Mardegan LTDA.
Objeto: DESPESA EMPENHADA REF. SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP, para futuras e
parceladas aquisições de gêneros alimentícios para suprir as necessidades das Secretarias do município de Ribas do
Rio Pardo-MS.
Valor: R$ 54,54
Dotação orçamentaria: 0702.08.244.025.2067.339030.129000
Data do empenho: 20/07/2021

Extrato do empenho N.º512/2021
Processo: 11/2021
Partes: Fundo Municipal de Assistência Social e Supermercado Mardegan LTDA.
Objeto: DESPESA EMPENHADA REF. SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP, para futuras e
parceladas aquisições de gêneros alimentícios para suprir as necessidades das Secretarias do município de Ribas do
Rio Pardo-MS.
Valor: R$ 80,04
Dotação orçamentaria: 0702.08.243.024.2066.339030.100000
Data do empenho: 20/07/2021

Extrato do empenho N.º513/2021
Processo: 11/2021
Partes: Fundo Municipal de Assistência Social e Dje Distribuidora de alimentos eireli.
Objeto: DESPESA EMPENHADA REF. SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP, para futuras e
parceladas aquisições de gêneros alimentícios para suprir as necessidades das Secretarias do município de Ribas do
Rio Pardo-MS.
Valor: R$ 94,18
Dotação orçamentaria: 0702.08.243.024.2066.339030.100000
Data do empenho: 20/07/2021

Extrato do empenho N.º513/2021
Processo: 11/2021
Partes: Fundo Municipal de Assistência Social e Dje Distribuidora de alimentos eireli.
Objeto: DESPESA EMPENHADA REF. SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP, para futuras e
parceladas aquisições de gêneros alimentícios para suprir as necessidades das Secretarias do município de Ribas do
Rio Pardo-MS.
Valor: R$ 94,18
Dotação orçamentaria: 0702.08.243.024.2066.339030.100000
Data do empenho: 20/07/2021

Extrato do empenho N.º515/2021
Processo: 11/2021
Partes: Fundo Municipal de Assistência Social e Comercial K&D LTDA.
Objeto: DESPESA EMPENHADA REF. SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP, para futuras e
parceladas aquisições de gêneros alimentícios para suprir as necessidades das Secretarias do município de Ribas do
Rio Pardo-MS.
Valor: R$ 209,70
Dotação orçamentaria: 0702.08.243.024.2066.339030.100000
Data do empenho: 20/07/2021

Extrato do empenho N.º1399/2021
Processo: 42/2021
Partes: Município de Ribas do Rio Pardo e 3F Comércio de produtos limpeza, hig.
Objeto: DESPESA EMPENHADA REF. SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP, para futuras e
parceladas aquisições de materiais e produtos de limpeza, higiene, copa e cozinha para suprir as necessidades das
Secretarias do município de Ribas do Rio Pardo-MS.
Valor: R$ 626,10

Ano I - Edição Nº 103 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS – Ribas do Rio Pardo - MS – 29 de JULHO de 2021 – Página 4

Dotação orçamentaria: 0401.04.122.002.2020.339030.100000
Data do empenho: 14/07/2021

Extrato do empenho N.º1400/2021
Processo: 42/2021
Partes: Município de Ribas do Rio Pardo e Sks Comércio de Móveis e equipamentos Eireli
Objeto: DESPESA EMPENHADA REF. SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP, para futuras e
parceladas aquisições de materiais e produtos de limpeza, higiene, copa e cozinha para suprir as necessidades das
Secretarias do município de Ribas do Rio Pardo-MS.
Valor: R$ 181,50
Dotação orçamentaria: 0401.04.122.002.2020.339030.100000
Data do empenho: 14/07/2021

Extrato do empenho N.º1401/2021
Processo: 42/2021
Partes: Município de Ribas do Rio Pardo e Império Comércio de produtos hospitalares
Objeto: DESPESA EMPENHADA REF. SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP, para futuras e
parceladas aquisições de materiais e produtos de limpeza, higiene, copa e cozinha para suprir as necessidades das
Secretarias do município de Ribas do Rio Pardo-MS.
Valor: R$ 366,00
Dotação orçamentaria: 0401.04.122.002.2020.339030.100000
Data do empenho: 14/07/2021

Extrato do empenho N.º1402/2021
Processo: 42/2021
Partes: Município de Ribas do Rio Pardo e Sks Comércio de Móveis e equipamentos Eireli
Objeto: DESPESA EMPENHADA REF. SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP, para futuras e
parceladas aquisições de materiais e produtos de limpeza, higiene, copa e cozinha para suprir as necessidades das
Secretarias do município de Ribas do Rio Pardo-MS.
Valor: R$ 484,80
Dotação orçamentaria: 0401.04.122.002.2020.339030.100000
Data do empenho: 14/07/2021

Extrato do empenho N.º1403/2021
Processo: 42/2021
Partes: Município de Ribas do Rio Pardo e Missões Com. Var. Mat. Esc. – Eireli-Me.
Objeto: DESPESA EMPENHADA REF. SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP, para futuras e
parceladas aquisições de materiais e produtos de limpeza, higiene, copa e cozinha para suprir as necessidades das
Secretarias do município de Ribas do Rio Pardo-MS.
Valor: R$ 39,92
Dotação orçamentaria: 0401.04.122.002.2020.339030.100000
Data do empenho: 14/07/2021

Extrato do empenho N.º1419/2021
Processo: 42/2021
Partes: Município de Ribas do Rio Pardo e Missões Com. Var. Mat. Esc. – Eireli-Me.
Objeto: DESPESA EMPENHADA REF. SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP, para futuras e
parceladas aquisições de materiais e produtos de limpeza, higiene, copa e cozinha para suprir as necessidades das
Secretarias do município de Ribas do Rio Pardo-MS.
Valor: R$ 3,54
Dotação orçamentaria: 1201.04.122.007.2024.339030.100000
Data do empenho: 14/07/2021

Extrato do empenho N.º1420/2021
Processo: 42/2021

Ano I - Edição Nº 103 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS – Ribas do Rio Pardo - MS – 29 de JULHO de 2021 – Página 5

Partes: Município de Ribas do Rio Pardo e C.L.R. Com. Mat. Prod. Hig. Limp. Sanea.
Objeto: DESPESA EMPENHADA REF. SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP, para futuras e
parceladas aquisições de materiais e produtos de limpeza, higiene, copa e cozinha para suprir as necessidades das
Secretarias do município de Ribas do Rio Pardo-MS.
Valor: R$ 53,00
Dotação orçamentaria: 1201.04.122.007.2024.339030.100000
Data do empenho: 14/07/2021

Extrato do empenho N.º1404/2021
Processo: 11/2021
Partes: Município de Ribas do Rio Pardo e Home Nutri Comércio de alimentos e nutri.
Objeto: DESPESA EMPENHADA REF. SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP, para futuras e
parceladas aquisições de gêneros alimentícios para suprir as necessidades das Secretarias do município de Ribas do
Rio Pardo-MS.
Valor: R$ 91,20
Dotação orçamentaria: 0301.04.123.002.2016.339030.100000
Data do empenho: 14/07/2021

Extrato do empenho N.º1417/2021
Processo: 11/2021
Partes: Município de Ribas do Rio Pardo e Supermercado Mardegan LTDA.
Objeto: DESPESA EMPENHADA REF. SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP, para futuras e
parceladas aquisições de gêneros alimentícios para suprir as necessidades das Secretarias do município de Ribas do
Rio Pardo-MS.
Valor: R$ 781,21
Dotação orçamentaria: 1401.15.122.002.2082.339030.100000
Data do empenho: 14/07/2021

Extrato do empenho N.º1405/2021
Processo: 56/2021
Partes: Município de Ribas do Rio Pardo e Com. Graf. Gráfica e Editora LTDA. – EPP
Objeto: DESPESA EMPENHADA REF. SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP, para futuras e
parceladas aquisições de materiais (banner, faixa, painel, crachá, carimbo, adesivo, entre outros), para uso na
identificação, sinalização de, veículos, servidores, prédios, vias, obras, documentos, nos bens de domínio público e
nos bens imóveis de propriedade da Administração Pública Municipal de Ribas do Rio Pardo - MS.
Valor: R$ 149,32
Dotação orçamentaria: 0401.04.122.002.2020.339039.100000
Data do empenho: 14/07/2021

MYLLENE RODRIGUES LINO
Diretora do Departamento de Gestão de Atas

BOLETIM
BOLETIM DIÁRIO DA TESOURARIA

27/07/2021
PREFEITURA

SICREDI - PREF. MUNICIPAL / 94.717-2 MUNICIPAL            1.134,40
B.B. TAXA DE LIXO - 14.151-8 MUNICIPAL            2.648,58
C.E.F. PAV. E DRENAG. NELSON LIRIO / 647.065-6 FEDERAL 140.447,73
B.B. ITR - IMPOSTO TERRITORIAL RURAL / 4.807-0 FEDERAL        619.657,58
B.B. FUNDO ESPECIAL PETRÓLEO / 107.704-X FEDERAL        259.227,59
B.B. RECURSOS HIDRICOS / 71.478-X FEDERAL        424.394,20
B.B. ICMS DESONERAÇÃO-LEI KANDIR / 283.146-5 FEDERAL          90.335,82

Ano I - Edição Nº 103 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS – Ribas do Rio Pardo - MS – 29 de JULHO de 2021 – Página 6

B.B. FEX - AUX. FINANC. FOM. EXPORTAÇÕES / 12.374-9 FEDERAL                 28,77
B.B. ICMS - IMPOSTO S/CIRCULAÇAO MERCADORIAS / 180.004-3 FEDERAL     1.394.538,11
B.B. SIMPLES NACIONAL / 18.663-5 FEDERAL        444.653,59
B.B. ILUMINAÇÃO PÚBLICA / 9.555-9 ESTADUAL        350.617,59
B.B.FUNDERSUL LINEAR / 15.742-2 ESTADUAL        807.652,67
B.B. FUNDERSUL ICMS / 15.741-4 ESTADUAL        902.471,96
B.B. IPVA / 181.004-9 ESTADUAL        465.467,60
B.B. CIDE - CONTRIB. INTERVENÇÕES DOMINIO ECONÔMICO  / 13.048-6 ESTADUAL          19.955,24
B.B. CFM - DEPARTAMENTO NACIONAL DE PRODUCAO MINERAL /
14.442-8 FEDERAL          10.027,53
B.B.  IPM IPI EXPORTACAO / 8.669-X FEDERAL        184.954,94
B.B. PREF MUNIC RRPARDO - PAC I / 8.116-7 FEDERAL               188,27
B. BRADESCO - IPTU / 3.534-3 MUNICIPAL     4.790.983,79
B. BRADESCO C/ PGTO SALARIO / 160-0 MUNICIPAL        176.074,63
C.E.F. - IPTU / 134-4 MUNICIPAL     1.158.946,11
C.E.F. - PM / 13 SALARIO / 15-1 MUNICIPAL                       -
C.E.F. PARQUE YPES I -  36.769- FEDERAL            1.353,84
B.B. CONVENIO IPTU / 15.794-5 MUNICIPAL     4.339.032,29
B.B. HONORARIOS ADVOGATÍCIOS / 13993-9 FEDERAL        691.208,04
B.B. DEPOSITO JUDICIAIS- 16262-0 MUNICIPAL               304,70
C.E.F. -IPTU / 41.544-3 MUNICIPAL                   0,90
ITA - ROYALTIES DE ITAIPU - 12.547-4 FEDERAL        268.811,92
B.B.SICONV -  151.000-2 MUNICIPAL          60.169,16
B.B. FPM - FUNDO PARTICIPAÇÃO MUNICIPIOS/ 3.055-4 FEDERAL        740.872,82
C.E.F.PATRULHA MECANIZADA - 647.048-6 FEDERAL                       -
C.E.F CONV. AGEHAB - 53-4 FEDERAL          62.900,85
TOTAL      18.409.061,22

EDUCAÇÃO
B.B. QUOTA SALARIO EDUCACAO / 12.214-9 FEDERAL        740.872,82
B.B. ENS. FUND. / 114.778-1 MUNICIPAL               462,52
B.B. TRANSPORTE ESCOLAR - 15.100-9 ESTADUAL          50.649,67
B.B. CAMINHO DA ESCOLA-ONIBUS 12.524-5 FEDERAL                 19,21
B.B. FNDE/PAR/PROINFANCIA2019 - 14.205-0 FEDERAL                   0,57
B.B PNAE - MERENDA / 21.104-4 FEDERAL        157.027,85
B.B. PNATE-  PROGR. NACIONAL DE APOIO AO TRANSP. ESCOLAR  /
7.703-8 FEDERAL        112.887,91
B.B. CONV. AQUIS. MOBIL. P/CRECHE-PAC  8.948-6 FEDERAL               993,64
B.B. FNDE / MANUT - 9.974-0 FEDERAL                 16,88
B.B. APOIO CRECHE BRASIL CARINHOSO -10.776-X FEDERAL            4.641,04
B.B. INFRA ESTR ESCOLAR MOBILIARIO - 9803-5 FEDERAL            6.738,91
B.B. CONV. CEINF SÃO JOÃO - 12.440-0 FEDERAL               339,73
B.B, CONV. QUADRA SÃO JOÃO - 12.481-8 FEDERAL            1.182,38
TOTAL        1.075.833,13

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
B.B. ATENÇÃO BASICA / 9.601-6 ESTADUAL 131.364,28
B.B. MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE - MAC-EC / 9587-7 ESTADUAL 449.028,74
B.B. SAMU ESTADO / 9600-8 ESTADUAL 1,81
B.B. SAÚDE DA FAMÍLIA / 9598-2 ESTADUAL 34.086,39
B.B. BLOCO ASSISTISTÊNCIA FARMACÊUTICA / 9.784-5 FEDERAL 161,29

Ano I - Edição Nº 103 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS – Ribas do Rio Pardo - MS – 29 de JULHO de 2021 – Página 7

B.B. BLOCO ATENÇÃO BÁSICA 9.785-3 FEDERAL 44,36
 B. B. BLOCO MEDIA E ALTA COMPLEX. AMBULATORIAL E HOSP. 9.787-X FEDERAL 118,11
B.B. BLOCO VIGILÂNCIA EM SAÚDE - 9.788-8 FEDERAL 3.264,75
B.B. BLOCO INVESTIMENTO - 9.791-8 FEDERAL 62,16
B.B. BLOCO VIGILÂNCIA EM SAÚDE - 9.599-0 FEDERAL 185,91
B.B. F.M. SAUDE - SUS / 12.588-1 MUNICIPAL 418.691,84
B.B. F.M.S. / FIS SAUDE / 12.594-6 MUNICIPAL 5,01
B.B. FMS / CUSTEIO SUS / 13.614-X FEDERAL 1.709.844,04
B.B. FMS / INVESTIMENTO SUS / 13.639-5 FEDERAL 41.580,83
B.B FMS / RRP / 125940-7 ESTADUAL 1.128.709,73
C.E.F. - FNS SANEAMENTO BASICO / 50-0 FEDERAL 0,00
TOTAL    R$ 3.917.149,25

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

B.B. FUNDO MUN. ASSIST. SOCIAL - 88.488-X MUNICIPAL  5.076,00
B.B. FEAS-FUNDO ESTADUAL DE ASSIST. SOCIAL/FMAS - 8.683-5 ESTADUAL  151.461,59
B.B. FUNDO MUN. ASSIST. - 8.684-3 MUNICIPAL  9.443,14
B.B. FNAS-FUNDO NAC. ASSIST. SOCIAL/CRIANÇA FELIZ - 39.467-X FEDERAL  120.766,09
B.B. COVID EPI SUAS - 44.313-1 FEDERAL  51.777,99
B.B. COVID ALIMENTOS - 44.308-5 FEDERAL  34.723,29
B.B. COVID AÇÃO ACOLHIMENTO - 44307-7 FEDERAL  53.141,73
B.B. BLOCO MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE - 40.727-5 FEDERAL  88.580,01
B.B. SISTEMA ÚNICO ASSIST. SOCIAL TRABALHO - 37.604-3 FEDERAL  31.832,31
B.B BLOCO GESTÃO BOLSA FAMILIA - 37.608-6 FEDERAL  348,72
B.B. BLOCO GESTÃO SUAS - 37.612-4 FEDERAL  293,51
B.B. BLOCO PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA - 37.619-1 FEDERAL                   5,77
B.B. SISTEMA ÚNICO ASSIST. SOCIAL TRABALHO - 11.896-6 FEDERAL                 18,90
B.B. BLOCO GESTÃO BOLSA FAMILIA - 11.897-4 FEDERAL        153.593,02
B.B. FNAS / DOBL/GSUAS - 11.898-2 FEDERAL          19.792,71
B.B. BLOCO PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA - 11.899-0 FEDERAL        230.278,32
B.B. PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL ALTA COMPLEXIDADE - 11.900-8 FEDERAL                       -
TOTAL             951.133,10

FUNDOS

B.B.FUNDEB - 14.273-5          606.463,49
B.B. FUNDO MUN. CRIANÇA ADOLESCENTE - 114.896-6              1.063,87
B.B. FUNDO MUNICIPAL INVESTIMENTO SOCIAL - 115.065-0          446.608,76
C.E.F. FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO INTERERSSE SOCIAL - 30-5            32.886,43
B.B. FUNDO MUNICIPAL MEIO AMBIENTE - 13.581-X          565.738,95
B.B. FUNDO MUNICIPAL DA CULTURA - 11.005-1                 112,62
TOTAL         1.652.874,12

Ano I - Edição Nº 103 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS – Ribas do Rio Pardo - MS – 29 de JULHO de 2021 – Página 8

		2021-07-28T17:39:35-0400
	MUNICIPIO DE RIBAS DO RIO PARDO:03501541000191